riter defendere, et quinam illi sunt. VIII, 67. Quod in utroque Testamento non intelligentibus impiis pravum videtur, idem non intelligentibus piis rectum, sed tectum creditur. VIII, 408. Quid Manichæi objiciunt in libros veteris Testamenti. VIII, 75. Testamentum vetus duplici ex causa abijciendum sentiebat Faustus. VIII, 217. Re'ellitur. VIII, 217. Quæ obijcit Faustus in Deum ex veteri Testamento, posset obijcere Paganus in Christum ex novo. VIII, 406. Paganus qui in Scripturis quadam velut indigna Deo reprehenderet, vel ipsis suis auctoribus posset refelli. VIII, 408. Quædam, quæ velut indigna Deo reprehendit Faustus in veteribus Libris, explicantur. VIII, 406, 411, 412. Testamenti veteris testimonia ante fidem inutilia esse, post fidem supervacua, Manichæi insipienter docent, ac refelluntur. VIII, 205. Pelagianorum calumnia de veteri Testamento et antiquis justis. X, 591. Univeris veteris Testamenti apparatus Christum venturum prænuotiabat. VIII, 370. Testamenti veteris hominum, non tantum lingua, sed et vita prophetica fuit. VIII, 219, 250. Ipsa Scriptura, quæ tunc exactrix fuit operum significantium, nunc testis est rerum significantiarum. VIII, 238.

Testamenti veteris et novi præcepta cur diversa. VIII, 419. In veteri Testamento inter præcepta vitæ agenda, et præcepta vitæ significantia distinguendum. VIII, 228. Præcepta vitæ significantia in Testamento veteri illi tunc temporis congruebant. VIII, 228, 236, 243, 244, 501, 504. Præcepta vitæ significantia veteris Testamenti temporis congruentia, jam non est necesse ut observentur, nisi spiritaliter. VIII, 237, 504. Præcepta vitæ agenda observantur a Christianis. VIII, 245. Testamentum vetus talia continet præcepta justitiæ, qualia nunc quoque observare præcipimur. X, 222, 594. Testamentum vetus utile, et eo majoris auctoritatis ad Christum prædicandum, quod ad nos per Judæos pervenit. VIII, 329. Quare in veteri Testamento severior Legis vindicta fervebat. II, 600. Testamenti veteris observationes sine peccato non poterant omitti, nunc nihil prosunt. VIII, 245. Manichæi vetus instrumentum non accipiunt, novum corruptum esse asserunt. X, 1009. Et falsatum. VIII, 38, 501, 506, 514. In eo quod Testamentum novum corruptum et falsatum putent Manichæi, in hoc sibi ipsis contrarii sunt. VIII, 506, 514. Testamentum novum falsatum non esse, quomodo evincitur. VIII, 506, 514. Ex novo Testamento ea tantum admittunt Manichæi, quibus hæresin suam putant adjuvari: quæ adversantur, falsata esse dicunt. VIII, 408. De novo Testamento Manichæi potius, quam Catholici de veteri, objectis respondere non possunt. VIII, 244. Testamentum novum esse Apostolorum, unde probetur. VIII, 509. Testamenti utriusque Deus unus et idem. VIII, 622, 625, 660, 664, 662, 663. Testamenti utriusque Deus auctor. IV, 951. Lege terruit, Evangelio conversos sanavit. V, 28. Testamenta duo non sibi consensuere calumniabantur Manichæi. IV, 1893. Sed sibi invicem adversari. V, 23, 26. Testamenta vetus et novum non sibi contraria. VIII, 622. Testamenti utriusque concentus. II, 218. Utriusque ordo mirabilis. I, 1354; III, 156. Testamentum novum in vetere latet, et vetus in novo patet. III, 625, 653. Novum occultatum erat in veteri, tamquam fructus in radice. IV, 914. Tamquam in fæce corporalium sacramentorum. IV, 954. In veteri Testamento est occultatio novi, in novo Testamento est manifestatio veteris. V, 876, 1577; VI, 315; VII, 439, 140, 503. Hoc occultatum in veteri Testamento, quod nunc revelatur in novo X, 416. Testamentum novum in vetere est revelatum. VIII, 625. Testamentum vetus quid figurat. VIII, 448. Testamentum vetus recte intelligentibus prophetia est novi. VIII, 302, 328. Novum, explicatio veteris. VIII, 451. Testamentum novum in veteri prænuotiatur. I, 619. In veteri figuratum. IV, 1070, 1505; VIII, 448, 449, 625; X, 591. Testimonia veteris Testamenti, præconia sunt novi. VII, 662. Testamentum vetus nihil prodest, nisi quia testimonium perhibet novo. VII, 539. In Testamento novo obscura veteris revelantur, et prædicta complentur. VIII, 518. Testamenti novi gratia in Lege velabatur, in Evangelio revelatur. IV, 1416, 1836. Novi Testamenti fides, etiam tunc quando velabatur, erat in electis; et nunc quando jam revelata est, non est in multis vocatis. IV, 996. In Testamento veteri gratia velata et occulta latitabat, quæ in Christi Evangelio revelata est, dispositione temporum ordinatissima. X, 416, 217. Haec occultationem significabat et velum templi, et vellus Gedeonis. X, 400. Testamenti novi revelatio quondam facta est. X, 597. Testamentum novum sibi præfigurari intelligebat pauci ex antiquis. II, 540. Hi ad novum Testamentum pertinebant. II, 540.

Testamenti veteris et novi discrimen. II, 540; IV, 950; X, 220, 226, 227, 328. Et consonantia. V, 57. Testamentorum duorum brevissima et apertissima differentia, timor et amor. V, 207; VIII, 438. Testamenti veteris lex, ministratio mortis et damnationis: novi vero lex ministratio

spiritus et justitiæ. X, 219. Prævalet in veteri timor, in novo amor. I, 1534. Testamentum novum pertinet ad caritatem. III, 2074. Vetus ad timorem. III, 2074. Et ad veterem hominem. III, 1656. Carnalia promittebat. III, 1656. Concentus utriusque Testamenti in præcepto caritatis. I, 1516, 1522, 1525. Veteris et Novi Testamenti promissa ac sacramenta sunt diversa. III, 732. Promissiones aliæ veteris, et aliæ novi Testamenti. IV, 327, 951, 1145, 1406, 1949. Non nisi terrena felicitas promittitur aperte in Testamento, quod proprie vetus appellatur. X, 328. Cur in illo promissa ista felicitas. X, 597. Testamentum vetus sic appellatur propter promissa carnalia. VII, 302. Testamentum vetus promissiones habet temporales, sed significantiones spirituales. V, 37. Testamenti veteris promissiones quomodo intellexerint sancti et spirituales viri. VIII, 218. Quomodo intellexerint carnales illius temporis viri. VIII, 218. Testamenti veteris promissiones prænuotiatio sunt novi. VIII, 218. Testamenti veteris promissis terrenis et temporalibus, sempiterna et cælestia figurantur. X, 222. Et significabantur. VII, 159, 140. Temporalis veteris Testamenti felicitas, et infelicitas novi, quid innuat. VIII, 449. Quod in veteri Testamento occultatur sub velamento velut terrenarum promissionum, hoc in novi predicatione revelatur. X, 158. Testamentum novum in veteri promittitur. X, 328. Testamenti novi promissio per Ezechielem facta. X, 1264, 1263, 1266, 1267, 1271. Cur vetus Testamentum promittebat bona terrestria, novum vero promittit cælestia. VIII, 162, 163. Testamentum novum multiplicationem bonorum terrestrium non subtrahit. VIII, 163. In veteri Testamento cognoscitur prædigratio possessionis nostræ, in novo tenetur ipsa possessio. VIII, 457. Totum quod nobiscum agitur per Testamentum novum, non pertinet nisi ad sæculi novi hæreditatem novam. VII, 729. Discrimen inter filios veteris et novi Testamenti. X, 594. Testamentum vetus servos, novum liberos parit. VIII, 622. Testamenta duo, duas vitas et spes duas significant. VIII, 304. Testamenti veteris viri sancti habebant in novo spem salutis æternæ. VIII, 501. In veteri Testamento quidam spem futuram habebant. IV, 351. Testamenti veteris hæres. X, 528. In veteri Testamento quidam hæreses novi. IV, 1463; X, 328. Testamenti veteris dispensatores et gestatores quinam sint, quinam novi hæreses. X, 591. Ad novum Testamentum pertinere, quid sit. X, 228. Quinam ad novum Testamentum pertinent, quinam ad vetus. IX, 122; X, 593. Quinam veterum pertinent ad vetus Testamentum. V, 57, 58. Sancti veteris Testamenti ad novum pertinent. VIII, 456, 636; X, 591. Christiani spe carnalis mercedis Deo servientes, ad vetus Testamentum pertinent. V, 32, 40. Sub veteri Testamento fuerunt justi spirituales, sub novo sunt plurimi carnales. VIII, 625. Homo de Testamento novo, quis censendus. V, 168. Animales qui ad vetus Testamentum pertinent, si moriantur antequam spirituales fiant, custoditi per sacramenti sanctitatem in terra vivuntium computantur. IX, 122. Testamentum utrumque ad Israelitas pertinet, quomodo. VIII, 235.

Testamenti novi gratia. II, 542. De gratia novi Testamenti liber. II, 539. Per gratiam novi Testamenti vitam concupiscere sompternam discunt, vel discere debent homines. II, 547. Regni cælorum promissio ad vetus Testamentum quatenus non pertinet. X, 329. Testamenti novi nulla facta commemoratio in veteribus Libris, nisi in Jeremia. X, 221, 222. Testamenti mediator, signator, fidejussor, testis, hæreditas et cohæres Christus. IV, 1150. Testamentum novo fit injuria, si veteri æquetur. X, 329. Testamentum novum veteri anteponendum dignitate. VII, 662. Testamenti novi fides veteris Testamenti terrenis operibus anteponitur. VIII, 258. Testamentum vetus hordeo comparatum. III, 1594. Testamenti duobus, veteri et novo, disciplinæ regula nobis traditur. I, 1534. Gravissimum multarum observationum veteris Testamenti jugum Christus abstulit. V, 594. Sacrificium laudis in novo Testamento succedit victimis cruentis veteris Testamenti. II, 537. In novo Testamento disciplinam Christus voluit esse leniorem. IV, 1413.

Testamenta duo misericordiam Dei commendant. III, 634. Vetus Testamentum in prioribus tabulis significatum est. III, 653, 733, 756. Lex in veteri Testamento data est in tabulis lapideis, in novo autem data in cordibus. III, 753. Testamenti veteris signum, circumcisio in latenti carne; novi, crux in libera fronte. V, 876. Duo Testamenta in Sara et Agar, Isaac et Ismael figurata. III, 566; IV, 502, 1603. In duobus exploratoribus Jericho. IX, 638. In Sancto, et in Sancto Sanctorum. III, 653. Et in duobus Cherubim arcæ. III, 651. Novi Testamenti signum, vacca rufa. III, 752. Legis repetitio. III, 633. Vetus Testamentum etiam ipsum lex Christi. III, 2145. Multa appellantur Testamenta Dei, exceptis illis duobus magnis veteri et novo. VII, 508. Quodam Dei Testamentum infans recessus

natus dissipavit. X, 450. Testamenti utriusque testamenti adquisescere, dormire est inter medicos ceros. IV, 823, 824.

Testamenta schismaticorum irrita per Imperatorum leges. V, 510. Testamentum pacis. V, 510.

Testes Deus habere voluit homines, ut et homines habeant Deum. III, 1979. Testes Dei, Martyres. III, 1979. Testis noster ille sit, quo iudice coronamur. III, 2021. Testium torturæ ad querendam veritatem. VII, 652, 653. Testes falsi quod non prævaleant, non esse magni meriti argumentum. V, 1506. Testibus vel testimoniis humanis credere vel non credere licet, quantum ea momenti ad faciendum fidem vel non habere perpenditur. II, 598.

Testimonia et lex duo sunt nomina rei unius. IV, 987. Testimonia Dei sunt, quibus, quantum nos diligit, nobis probare dignatur. IV, 1515. Testimonia Domini quo animo quidam scrutentur. IV, 1503. Justum iudicium aut verum testimonium non vendendum, licet vendatur justum patricium et verum consilium. II, 603. In multis, hominum testimonio standum est. II, 598. Testimonium falsum dicere velitum. V, 71, 501, 631, 1506. Testimonium falsum adversus se ipsum dicere nemini licet. VII, 34. Testimonium falsum dici prohibitum, quomodo intelligendum. VI, 514. Testimonium falsum nec promissa nec minæ debent extorquere. V, 202, 220. Testimonium falsum in Christum, non solum ante mortem, sed etiam post resurrectionem lapsus. IV, 375.